



AZIENDA
OSPEDALIERA
SAN PIO
BENEVENTO

MODELLO

CONTO ECONOMICO

DM 118/2011

CONTO ECONOMICO

Importi: Euro

SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto 118/2011</i>	Anno 2023	Anno 2022	VARIAZIONE T/T-1	
			Importo	%
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Contributi in c/esercizio	93.957.990	95.413.718	-1.455.727	-1,5%
a) Contributi in c/esercizio - da Regione o Provincia Autonoma per quota F.S. regionale	93.957.990	87.598.217	6.359.774	7,3%
b) Contributi in c/esercizio - extra fondo	-	7.815.501	-7.815.501	-100,0%
1) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - vincolati	-	-	-	-
2) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura LEA	-	-	-	-
3) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - Risorse aggiuntive da bilancio a titolo di copertura extra LEA	-	-	-	-
4) Contributi da Regione o Prov. Aut. (extra fondo) - altro	-	-	-	-
5) Contributi da aziende sanitarie pubbliche (extra fondo)	-	-	-	-
6) Contributi da altri soggetti pubblici	-	7.815.501	-7.815.501	-100,0%
c) Contributi in c/esercizio - per ricerca	-	-	-	-
1) da Ministero della Salute per ricerca corrente	-	-	-	-
2) da Ministero della Salute per ricerca finalizzata	-	-	-	-
3) da Regione e altri soggetti pubblici	-	-	-	-
4) da privati	-	-	-	-
d) Contributi in c/esercizio - da privati	-	-	-	-
2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti	-6.481.418	-5.372.886	-1.108.532	20,6%
3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti	340.304	428.300	-87.996	-20,5%
4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria	67.928.536	62.003.223	5.925.313	9,6%
a) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - ad aziende sanitarie pubbliche	66.535.975	60.835.031	5.700.944	9,4%
b) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - intramoenia	1.250.184	1.006.604	243.580	24,2%
c) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie - altro	142.378	161.588	-19.211	-11,9%
5) Concorsi, recuperi e rimborsi	1.264.288	2.554.497	-1.290.209	-50,5%
6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket)	1.437.517	1.162.783	274.735	23,6%
7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio	7.878.833	6.897.601	981.232	14,2%
8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-	-
9) Altri ricavi e proventi	351.273	346.892	4.381	1,3%
Totale A)	166.677.324	163.434.127	3.243.196	2,0%
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
1) Acquisti di beni	28.601.352	26.926.667	1.674.685	6,2%
a) Acquisti di beni sanitari	28.092.305	26.604.950	1.487.355	5,6%
b) Acquisti di beni non sanitari	509.047	321.717	187.331	58,2%
2) Acquisti di servizi sanitari	5.467.883	4.064.457	1.403.426	34,5%
a) Acquisti di servizi sanitari - Medicina di base	-	-	-	-
b) Acquisti di servizi sanitari - Farmaceutica	-	-	-	-
c) Acquisti di servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale	-	1.668	-1.668	-100,0%
d) Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa	-	-	-	-
e) Acquisti di servizi sanitari per assistenza integrativa	-	-	-	-
f) Acquisti di servizi sanitari per assistenza protesica	-	-	-	-
g) Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera	-	-	-	-
h) Acquisti prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale	-	-	-	-
i) Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci File F	-	-	-	-
j) Acquisti prestazioni termali in convenzione	-	-	-	-
k) Acquisti prestazioni di trasporto sanitario	593.665	534.311	59.354	11,1%
l) Acquisti prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria	-	-	-	-
m) Compartecipazione al personale per att. Libero-prof. (intramoenia)	876.887	685.637	191.249	27,9%
n) Rimborsi Assegni e contributi sanitari	92.104	61.083	31.021	50,8%
o) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie	2.938.830	2.037.911	900.919	44,2%
p) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria	966.397	743.847	222.550	29,9%
q) Costi per differenziale Tariffe TUC	-	-	-	-

CONTO ECONOMICO			Importi: Euro	
SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto 118/2011</i>	Anno 2023	Anno 2022	VARIAZIONE T/T-1	
			Importo	%
3) Acquisti di servizi non sanitari	15.967.737	21.034.107	-5.066.370	-24,1%
a) Servizi non sanitari	15.297.359	19.963.989	-4.666.629	-23,4%
b) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro non sanitarie	472.717	682.860	-210.142	-30,8%
c) Formazione	197.661	387.258	-189.598	-49,0%
4) Manutenzione e riparazione	5.293.829	4.611.493	682.337	14,8%
5) Godimento di beni di terzi	2.649.759	2.417.315	232.444	9,6%
6) Costi del personale	81.901.520	77.350.571	4.550.949	5,9%
a) Personale dirigente medico	31.516.344	30.660.286	856.058	2,8%
b) Personale dirigente ruolo sanitario non medico	2.893.888	2.692.898	200.990	7,5%
c) Personale comparto ruolo sanitario	35.563.331	33.699.159	1.864.172	5,5%
d) Personale dirigente altri ruoli	1.404.967	1.367.182	37.785	2,8%
e) Personale comparto altri ruoli	10.522.989	8.931.046	1.591.943	17,8%
7) Oneri diversi di gestione	1.409.647	1.348.991	60.656	4,5%
8) Ammortamenti	7.878.833	6.897.601	981.232	14,2%
a) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	666.556	165.718	500.838	302,2%
b) Ammortamenti dei Fabbriati	2.806.365	2.710.189	96.175	3,5%
c) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali	4.405.913	4.021.694	384.219	9,6%
9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti	-	-	-	-
10) Variazione delle rimanenze	-1.171.270	-140.281	-1.030.989	734,9%
a) Variazione delle rimanenze sanitarie	-1.106.531	-110.008	-996.523	905,9%
b) Variazione delle rimanenze non sanitarie	-64.739	-30.273	-34.465	113,8%
11) Accantonamenti	12.851.228	10.256.858	2.594.370	25,3%
a) Accantonamenti per rischi	9.354.332	4.647.282	4.707.051	101,3%
b) Accantonamenti per premio operosità	-	-	-	-
c) Accantonamenti per quote inutilizzate di contributi vincolati	1.444.900	3.335.534	-1.890.634	-56,7%
d) Altri accantonamenti	2.051.996	2.274.042	-222.046	-9,8%
Totale B)	160.850.519	154.767.778	6.082.741	3,9%
DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	5.826.805	8.666.349	-2.839.544	-32,8%
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
1) Interessi attivi ed altri proventi finanziari	139	113	26	22,8%
1) Interessi passivi ed altri oneri finanziari	120.458	134.098	-13.640	-10,2%
Totale C)	-120.319	-133.985	13.666	-10,2%
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
1) Rivalutazioni	-	-	-	-
2) Svalutazioni	-	-	-	-
Totale D)	-	-	-	-
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
1) Proventi straordinari	297.202	1.212.492	-915.290	-75,5%
a) Plusvalenze	-	-	-	-
b) Altri proventi straordinari	297.202	1.212.492	-915.290	-75,5%
2) Oneri straordinari	333.972	4.424.040	-4.090.068	-92,5%
a) Minusvalenze	-	-	-	-
b) Altri oneri straordinari	333.972	4.424.040	-4.090.068	-92,5%
Totale E)	-36.770	-3.211.547	3.174.777	-98,9%
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	5.669.716	5.320.817	348.899	6,6%
Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO				
1) IRAP	5.553.388	5.194.675	358.712	6,9%
a) IRAP relativa a personale dipendente	5.342.169	5.050.861	291.308	5,8%
b) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente	3.847	3.727	120	3,2%
c) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia)	207.371	140.087	67.284	48,0%
d) IRAP relativa ad attività commerciali	-	-	-	-
2) IRES	38.433	38.448	-15	0,0%
3) Accantonamento a fondo imposte (accertamenti, condoni, ecc.)	-	-	-	-
Totale Y)	5.591.821	5.233.124	358.697	6,9%
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	77.895	87.693	-9.799	-11,2%